
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 30 Sábado 4 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 8027

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
67

34
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

6734 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Portuaria de A Coruña. Objeto: Ejecución de las obras del "Proyecto
constructivo de habilitaciones zona III. Ampliación graneles sólidos e
instalaciones  especiales.  Explanada  del  Muelle  Langosteira  A3".
Expediente:  P-1143.01.O.01  2016  I  044.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia de la Autoridad Portuaria de A Coruña.
b) Dependencia que tramita el expediente: Presidencia de la Autoridad Portuaria

de A Coruña.
c) Número de expediente: P-1143.01.O.01 2016 I 044.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Ejecución  de  las  obras  del  "Proyecto  constructivo  de

habilitaciones  zona  III.  Ampliación  graneles  sólidos  e  instalaciones
especiales.  Explanada  del  Muelle  Langosteira  A3".

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000 (Trabajos de construcción).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.616.079,13 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.378.253,75 euros. Importe total:
2.877.687,04 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 22 de diciembre de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 12 de enero de 2017.
c) Contratista: ARIAS INFRAESTRUCTURAS, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.635.525,10 euros. Importe

total: 1.978.985,37 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa en su

conjunto.

A Coruña, 1 de febrero de 2017.- Preidente de la Autoridad Portuaria de A
Coruña.

ID: A170007342-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-02-03T18:36:19+0100




